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株主の皆様へ

代表取締役社長

藤木 勝敏

2018年4月に発売を開始した「CONPROSYS® nano」が、
2018年度グッドデザイン賞を受賞しました。

ワンタッチで脱着できること
がひと目で伝わるシンプルな
デザインによって、小型化と
同時に、高い操作性を実現した
点を高く評価いただきました。

制御機器製品及び北米での産業用コンピュータ製品の
販売が好調で増収、増益となりました。

　株主の皆様には、平素より格別のご高配を賜り、厚く
御礼申し上げます。
　当第２四半期連結累計期間（2018年４月１日～2018年
９月30日）におけるわが国経済は、米中貿易摩擦などの
影響から不透明感が高まってきたものの、企業収益の改善
などを背景に緩やかな回復基調で推移いたしました。
　このような状況の中、当社グループの売上高は13,347
百万円（前年同期比5.6％増）となりました。利益面につき
ましては、生産性の向上と売上の増加により、営業利益は
768百万円（同23.2％増）、経常利益は767百万円（同
25.5％増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は571
百万円（同36.8％増）となりました。
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産業用コンピュータ「STAND-PC」新発売Column

21.5インチディスプレイにPCを内蔵した「STAND-PC」を9月に発売しました。製造ライン現場の工程
進捗管理、作業指示端末、飲食店舗の厨房オーダリング端末、入退出管理端末など幅広い用途への拡販
を目指してまいります。

555

タッチパネルを搭載し、指で操作が可能

▲
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製品別の概況
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製品別売上高

　米国市場におきましては、空港セキュリティ関連向けの
産業用コンピュータの売上が好調に推移いたしました。
また、日本市場におきましては、CONPROSYS※をはじめ
とするIoT市場向け製品群の売上が増加いたしました。
　この結果、売上高は8,052百万円（前年同期0.6％増）と
なりました。
※ CONPROSYS：当社がIoT市場向けに開発した製品。

　半導体関連業界の設備投資増加に伴い、売上高は
5,294百万円（前年同期14.2％増）となりました。
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トピックス

　米国フロリダ州のメルボルンに拠点を置くContec Americas Inc.が、従来の場所から約7.5km離れた場所に本社・工場を
移転しました。移転先の広さは、従来のおよそ1.6倍の4,690㎡で、北米市場での売上拡大にあわせて生産能力を高めることが
できます。
　また、今回の移転を機に当社製品CONPROSYSやネットワーク機器などを設置した、最新のIoT工場として生まれ変わりました。
生産数のモニタリングなど、工場の稼働状況が一目で分かるようになりました。
　今後、北米地域における産業用コンピュータ製品、IoT機器製品などの更なる拡販を目指してまいります。

米国子会社が本社・工場を移転

　お客様のご要望にあわせ付加価値を高めたCONPROSYS
によるIoTソリューション製品として、「CONPROSYS Alpha
シリーズ」を発売いたしました。
　IoT製品のCONPROSYSシリーズを手軽にご利用いた
だくために、既存の機械設備に取り付けてすぐに稼働管理
を行えるよう、必要な機器をワンパッケージに盛り込んだ
「IoTスターターキット」や、工場のIoT化を推進するための
「静電チェックシステム」、「トルクドライバーチェックシステム」
などをラインナップしております。

CONPROSYS Alphaシリーズのご紹介

新本社・工場外観 工場の稼働状況をディスプレイに表示 工場内部の様子

CONPROSYS Alpha
IoTスターターキット

工場のIoT化
（機械設備） 稼働管理
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連結財務諸表

資産の部
　流動資産
　固定資産
　　有形固定資産
　　無形固定資産
　　投資その他の資産
資産合計
負債の部
　流動負債
　固定負債
負債合計
純資産の部
　株主資本
　　資本金
　　資本剰余金
　　利益剰余金
　　自己株式
　その他の包括利益累計額
　　その他有価証券評価差額金
　　為替換算調整勘定
　　退職給付に係る調整累計額
純資産合計
負債純資産合計

連結貸借対照表
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（千円）

当第2四半期
2018年9月30日現在

前期末
2018年3月31日現在

25,000

20,000

15,000

10,000

5,000

0

（百万円）

2019年
3月期

10,000

7,500

5,000

2,500

0

（百万円）

21,938

2015年
3月期

2017年
3月期

2016年
3月期

2018年
3月期

9,840

総資産 219億3,830万円

純資産 98億4,075万円

17,71817,952 19,276

7,289 7,291
8,551

2019年
3月期

2018年
3月期

2015年
3月期

2017年
3月期

2016年
3月期

（各第2四半期）

（各第2四半期）

15,723,343

5,580,044

2,364,098

1,855,171

1,360,774

21,303,388

9,948,797

2,111,406

12,060,204

8,075,493

1,119,600

103,909

6,888,318

△36,334

1,167,690

341,815

812,743

13,131

9,243,184

21,303,388

16,058,741

5,879,563

2,459,280

1,773,818

1,646,464

21,938,304

10,064,355

2,033,198

12,097,553

8,519,286

1,119,600

103,909

7,328,033

△32,256

1,321,464

618,556

701,501

1,406

9,840,751

21,938,304

20,023

8,655
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売上高
売上原価
売上総利益
販売費及び一般管理費
営業利益
営業外収益
営業外費用
経常利益
特別利益
特別損失
税金等調整前四半期純利益
法人税、住民税及び事業税
法人税等調整額
法人税等合計
四半期純利益
親会社株主に帰属する四半期純利益
非支配株主に帰属する四半期純利益

営業活動によるキャッシュ・フロー
投資活動によるキャッシュ・フロー
財務活動によるキャッシュ・フロー
現金及び現金同等物に係る換算差額
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）
現金及び現金同等物の期首残高
現金及び現金同等物の期末残高

（千円）

科目

連結損益計算書

前第2四半期
2017年 4月 1日から
2017年9月30日まで

（千円）

科目
前第2四半期
2017年 4月 1日から
2017年9月30日まで

連結キャッシュ・フロー計算書

営業利益 7億6,887万円

営業活動による
キャッシュ・フロー △3億6,666万円
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437,388
△200,238
△302,905
△9,956
△75,711
3,808,617
3,732,905

13,347,238
9,927,121
3,420,116
2,651,238
768,877
26,379
27,944
767,313

922
6,591

761,643
186,653
3,283

189,937
571,706
571,706
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△366,669
△279,901
△359,846
△46,199

△1,052,617
3,805,002
2,752,385



本社 〒555-0025　大阪市西淀川区姫里3-9-31
TEL：（06）6472-7130（代）

https://www.contec.com

＜ご注意＞
株式のお手続に関するお問合せは、お取引先の証券会社
にご連絡下さい。
なお、未払配当金の支払、支払明細の発行、特別口座に
関するお問合せは、上記お問合せ先へご連絡下さい。

事 業 年 度
定時株主総会
基 準 日

上場証券取引所
単 元 株 式 数
公 告 方 法

株主名簿管理人
特 別 口 座 の
口座管理機関

お 問 合 せ 先

4月1日から翌年3月31日まで
6月開催
定時株主総会の議決権 3月31日
期末配当金  3月31日
中間配当金  9月30日
その他必要があるときは、あらかじめ公告して
定めた日
東京証券取引所　市場第二部
100株
電子公告（https://www.contec.com）
ただし、やむを得ない事由により電子公告をする
ことができない場合は、日本経済新聞に掲載します。

東京都中央区八重洲1-2-1
みずほ信託銀行　本店証券代行部

〒168-8507　東京都杉並区和泉2-8-4
みずほ信託銀行　証券代行部
0120-288-324（フリーダイヤル）

株主メモ会社概要（2018年9月30日現在）

（2018年9月30日現在）役 員

社 名
設 立
資 本 金
従 業 員 数
本 社

事 業 内 容
ホームページ

株式会社コンテック
1975年4月1日
11億1,960万円
608名（グループ計）
〒555-0025　大阪市西淀川区姫里3-9-31
TEL: （06）6472-7130（代）
FAX: （06）6475-1728
電子機器事業
https://www.contec.com

発行可能株式総数
発行済株式の総数
株主数

21,600,000株
6,600,000株

1,990名

個人・その他
1,890名

金融機関
7名

外国法人等
35名

所有者別状況

証券会社
26名

その他の法人
32名

株式情報（2018年9月30日現在）

株主数
計1,990
（名）

代表取締役社長 藤木　勝敏
取締役 常務執行役員 柴原　正治
取締役 常務執行役員 島川　勝英
取締役 常務執行役員 清水　俊雄
社外取締役 山田　昌吾
社外取締役 小島　哲郎
常勤監査役 石川　秀樹
社外監査役 藤島　　博
社外監査役 竹平　征吾

常務執行役員 塩山　　均
常務執行役員 吉田　雅一
常務執行役員 西山　和良
執行役員 赤熊　哲也
執行役員 村上　俊之


